
 

 

 

 Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 488 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares endeligt.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).    

 

Spørgsmål nr. 488:  

”Mi istere  bedes i forlæ gelse af svar på SUU al . del – spm. 329, indhente oplys-

ninger vedr. tilbagebetalingskrav for patienterstatninger, både fordelt på regioner og 

sager. Opgørelsen bedes adressere sager med- og uden et forbehold, herunder an-

give årstal og måned for tilbagebetalingskrav, samt angive hvor mange tilbagebeta-

lingskrav - fordelt efter sager med og uden forbehold - regionerne har frafaldet. Der 

henvises til https://www.ft.dk/samling/20181/almdel/suu/spm/329/ 

svar/ 9 /i dex.ht ”. 
 

Svar: 

Som lovet i min foreløbige besvarelse af spørgsmål nr. 488 (Alm. del) samt min besva-

relse af spørgsmål nr. 645 (Alm. del) har jeg indhentet yderligere bidrag fra Danske 

Regioner med henblik på at kunne give Folketinget de ønskede informationer eller 

konkrete oplysninger om det ressourceforbrug, Danske Regioner forventer at skulle 

bruge på at tilvejebringe de ønskede informationer vedr. tilbagebetaling af patienter-

statning.  

 

Danske Regioner har til illustration af ressourceforbruget ved at skulle fremskaffe de 

ønskede oplysninger meddelt, at Region Hovedstaden gennemgik ca. 120 tilbagebe-

talingsager fra perioden 2011-2017 efter Højesteretsdommene om tilbagebetaling af 

patienterstatning i december 2017. Danske Regioner vurderer, at det alene i Region 

Hovedstaden vil tage en medarbejder ca. 1 time pr. sag for manuelt at gennemgå alle 

sagerne med henblik på redegøre for det adspurgte. Man bemærker i den forbin-

delse, at disse oplysninger ikke kan trækkes automatisk ud af et journalsystem, og at 

der kan forekomme historiske sager i ældre IT-systemer, som i nogle tilfælde kan 

ligge ude på et lokalt sygehus.  

 

Jeg er selvsagt ikke tilfreds med svarbidraget fra Danske Regioner. Jeg må dog konsta-

tere, at Danske Regioner desværre ikke vil, eller ser sig i stand til at levere de oplys-

ninger, som Folketinget har efterspurgt.   
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Side 2 

Vi har som bekendt ændret klage- og erstatningsloven, så regionerne ikke har ret til 

at kræve erstatninger tilbage, som er tilkendt efter 1. juli 2018. Jeg har en klar for-

ventning om, at regionerne efterlever dette.    

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Charlotte Beierholm Olsen 

 


